
DIÁRIO OFICIAL EXTRAORDINÁRIO DO MUNICÍPIO DE PASSA E FICA - RN | SEXTA, 14 DE MARÇO DE 2025 | ANO XV | EDIÇÃO: 01281-A

   

 EXPEDIENTE DO EXECUTIVO

Prefeito Municipal
Flaviano Correia Lisboa

Vice-Prefeito
José Elson de Lima Alves

Secretário Chefe do Gabinete Civil

Secretaria Municipal de Planejamento e Administração

Secretaria Municipal de Finanças

Secretaria Municipal de Tributação

Secretaria Municipal de Infraestrutura

Secretaria Municipal de Saúde

Secretaria Municipal de Educação

Secretaria Municipal de Assistência Social

Secretaria Municipal de Obras e Serviços Urbanos

Secretaria Municipal de Agricultura

Secretaria Municipal de Esporte e Lazer

Secretaria Municipal de Turismo e Juventude

Secretaria Municipal de Transporte 

Secretaria de Desenvolvimento Econômico  e Meio Ambiente 

Secretaria Municipal de Cultura

Secretaria Municipal de Assuntos Institucionais

  Secretaria Especial de Administração Hospitalar

Controladoria Geral do Município

Fundo de Previdência Social do Município de Passa e Fica

Instituído pela Lei Municipal Nº. 346 de 03 de fevereiro de 2009 
Decreto nº 017 de 04 de maio de 2020

Praça Dr. Luiz Amâncio, nº 80 - Centro - Passa e Fica/RN | CNPJ: 08.144.982/0001-05
Conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a infraestrutura de chaves Públicas - ICP-Brasil 1/4



DIÁRIO OFICIAL EXTRAORDINÁRIO DO MUNICÍPIO DE PASSA E FICA - RN | SEXTA, 14 DE MARÇO DE 2025 | ANO XV | EDIÇÃO: 01281-A

RESULTADO 

RESULTADO DE LICITAÇÃO DO PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 003/2025 PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 02.013-010/2025  

O Pregoeiro do Município de Passa e Fica/RN, torna público aos
interessados o resultado das propostas de preços e habilitação do
Pregão Eletrônico 003/2025, Objetivando: Contratação de empresa
especializada na instalação, configuração, ativação, suporte e
manutenção do serviço de internet banda larga distribuída via fibra
optica, distribuída 24 horas por dia, sete dias por semana, com link
dedicado, tendo como empresa vencedora: AGRESTE
TELECOMUNICAÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ n°
24.742.631/0001-44, perfazendo o valor total de R$ 66.780,00
(sessenta e seis mil, setecentos e oitenta reais). Conforme autos
constantes no processo.

Passa e Fica/RN, em 14 de março de 2025.

Jailson Floriano do Nascimento

 Pregoeiro Oficial

Publicada e Autorizada por: MAYARA FATIMA BATISTA DE SOUZA 

  Código da Matéria: 20250314092143  - Data/Hora Publicação: 14/03/2025 21:22:18

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 003/2025 PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 02.013-010/2025  

Torno público o ato de HOMOLOGAÇÃO do pregão
supramencionado, objetivando a contratação de empresa especializada
na instalação, configuração, ativação, suporte e manutenção do serviço
de internet banda larga distribuída via fibra optica, distribuída 24 horas
por dia, sete dias por semana, com link dedicado, tendo como empresa
vencedora: AGRESTE TELECOMUNICAÇÕES LTDA, inscrita no
CNPJ n° 24.742.631/0001-44, com o valor total de R$ 66.780,00
(sessenta e seis mil, setecentos e oitenta reais). Conforme autos
constantes no processo.

Publique-se e cumpra-se.

Passa e Fica/RN, em 14 de março de 2025.

Flaviano Correia Lisboa

 Prefeito Municipal

Publicada e Autorizada por: MAYARA FATIMA BATISTA DE SOUZA 

  Código da Matéria: 20250314092310  - Data/Hora Publicação: 14/03/2025 21:24:02

ATA DE REGISTRO DE PREÇO 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2025 PREGÃO
ELETRÔNICO – SRP Nº 002/2025 PROCESSO

ADMINISTRATIVO N° ° 02.013-007/2025  

ÓRGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE PASSA E FICA, CNPJ
n° 08.144.982/0001-05. FORNECEDOR:  M A FERNANDES
ADELAIDE, inscrita no  CNPJ nº 02.997.431/0001-53 Objetivando:
contratação de empresa especializada para o fornecimento de água
mineral natural, potável e não gasosa, acondicionada em garrafões de
20 litros, garrafinhas de 500 ml e copos específicos de 200 ml, para
atender as demandas das necessidades da Secretaria Municipal de
Planejamento e Administração de Passa e Fica/RN, Esta Ata de
Registro de Preços entra em vigor na data desta publicação.

Passa e Fica/RN, em 14  de Março de 2025.

Flaviano Correia Lisboa

Prefeito Municipal

Publicada e Autorizada por: MAYARA FATIMA BATISTA DE SOUZA 

  Código da Matéria: 20250314092420  - Data/Hora Publicação: 14/03/2025 21:25:29

EXTRATO DE CONTRATO 

 EXTRATO DO CONTRATO Nº 017/2025 DISPENSA DE
LICITAÇÃO Nº 009/2025 PROCESSO

ADMINISTRATIVO N° 02.013-021/2025  

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA/RN
CNPJ: 08.144.982/0001-05, Contratada: 29.239.028 ANDRE
FAUSTINO DA SILVA, CNPJ nº 29.239.028/0001-68. Objetivando a
Contratação de empresa especializada no fornecimento de
equipamentos de informática e suprimentos para manutenção. Para
atender as atividades das secretarias municipais e departamentos a elas
vinculados, conforme os itens 01, 02 e 03 que foram fracassados do
pregão 025/2024. Perfazendo o valor total de R$ 140.510,00 (Cento e
Quarenta Mil, Quinhentos e Dez reais). Conforme autos do processo.
Este contrato terá validade de 12 (doze) meses, contado a partir da data
desta publicação.

Passa e Fica/RN, 13 de Março de 2025.

Flaviano Correia Lisboa

Prefeito Municipal

Publicada e Autorizada por: MAYARA FATIMA BATISTA DE SOUZA 

  Código da Matéria: 20250314092608  - Data/Hora Publicação: 14/03/2025 21:26:45

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 003/2025 PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 02.013-010/2025  

O município de Passa e Fica/RN, torna público que o Pregão
supramencionado que objetiva a contratação de empresa especializada
na instalação, configuração, ativação, suporte e manutenção do serviço
de internet banda larga distribuída via fibra óptica, distribuída 24 horas

Praça Dr. Luiz Amâncio, nº 80 - Centro - Passa e Fica/RN | CNPJ: 08.144.982/0001-05
Conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a infraestrutura de chaves Públicas - ICP-Brasil 2/4



DIÁRIO OFICIAL EXTRAORDINÁRIO DO MUNICÍPIO DE PASSA E FICA - RN | SEXTA, 14 DE MARÇO DE 2025 | ANO XV | EDIÇÃO: 01281-A

por dia, sete dias por semana, com link dedicado, foi ADJUDICADO,
tendo como empresa vencedora: AGRESTE TELECOMUNICAÇÕES
LTDA, inscrita no CNPJ n° 24.742.631/0001-44, perfazendo o valor
total de R$ 66.780,00 (sessenta e seis mil, setecentos e oitenta reais).
Conforme autos constantes no processo.

Publique-se e cumpra-se.

Passa e Fica/RN, em 14 de março de 2025.

Flaviano Correia Lisboa

Prefeito Municipal

Publicada e Autorizada por: MAYARA FATIMA BATISTA DE SOUZA 

  Código da Matéria: 20250314092728  - Data/Hora Publicação: 14/03/2025 21:27:58

EXTRATO DE ADITIVO 

EXTRATO 3º TERMO ADITIVO DO ONTRATO Nº
020/2022 PREGÃO PRESENCIAL – SRP Nº 001/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 02.002-014/2022  

Contratante: FUNDO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO
DE PASSA E FICA — PREVFICA, CNPJ: 18.920.743/0001-45.
Contratada ARIMA CONSULTORIA AUTORIAL, FINANCEIRA E
MERCADOLOGICA LTDA EPP, CNPJ: 07.734.237/0001-81. Objeto:
Contratação de Empresa Especializada em Consultoria Atuarial para
realização de estudo / reavaliação atuarial do Regime Próprio de
Previdência (RPPS) do Município de Passa e Fica/RN. Objeto do
Termo: Prorrogação de vigência do contrato original até 14 de Março
de 2026, iniciando a vigência prorrogada em 14 de Março de 2025
conforme artigo 57, inciso II, da Lei 8.666/93 e alterações posteriores.

Passa e Fica/RN, em 14  de Março de 2025.

Bruno Lima de Sena

Diretor Executivo

Publicada e Autorizada por: MAYARA FATIMA BATISTA DE SOUZA 

  Código da Matéria: 20250314092826  - Data/Hora Publicação: 14/03/2025 21:29:06

EXTRATO DE ADITIVO 

EXTRATO 2º TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº
008/2024 ORIUNDO DA ARP Nº 020/2023 PROCESSO

ADMINISTRATIVO N° 02.013-014/2023  

Contratante: MUNICÍPIO DE PASSA E FICA, CNPJ:
08.144.982/0001-05. Contratada: FD COMÉRCIO DE ALIMENTOS
LTDA, inscrito sob CNPJ nº 70.026.240/0001-40. Objeto: Contratação
de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios a serem
destinados ao funcionamento dos diversos órgãos desta administração
municipal. Objeto do Termo: Prorrogação de vigência do contrato
original até 13 de Março de 2026, iniciando a vigência prorrogada em
13 de Março de 2025 conforme artigo 57, inciso II, da Lei 8.666/93 e
alterações posteriores.

Passa e Fica/RN, em 13  de Março de 2025.

Flaviano Correia Lisboa

Prefeito Municipal

Publicada e Autorizada por: MAYARA FATIMA BATISTA DE SOUZA 

  Código da Matéria: 20250314092943  - Data/Hora Publicação: 14/03/2025 21:30:12

Praça Dr. Luiz Amâncio, nº 80 - Centro - Passa e Fica/RN | CNPJ: 08.144.982/0001-05
Conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a infraestrutura de chaves Públicas - ICP-Brasil 3/4



DIÁRIO OFICIAL EXTRAORDINÁRIO DO MUNICÍPIO DE PASSA E FICA - RN | SEXTA, 14 DE MARÇO DE 2025 | ANO XV | EDIÇÃO: 01281-A

  

 

 EXPEDIENTE DO LEGISLATIVO

  

Presidente
Diorge Fonseca Ferreira

Vice-Presidente

Diogenes Diniz do Nascimento 

 

 

 ----------

Instituído pela Lei Municipal Nº. 346 de 03 de fevereiro de 2009 
Decreto nº 017 de 04 de maio de 2020

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Praça Dr. Luiz Amâncio, nº 80 - Centro - Passa e Fica/RN | CNPJ: 08.144.982/0001-05
Conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a infraestrutura de chaves Públicas - ICP-Brasil 4/4

#
http://www.tcpdf.org

		http://www.tcpdf.org
	2025-03-15T00:19:26-0300
	Office
	Lhsystem
	Diario-Oficial-Extra-Certificado-Edicao01281-A-2025-03-14




